
  

základní 

analýza 
klíčové ukazatele a grafy 

základní přehledy 



Zpráva k registraci 2017 strana 2 z 12 Junák - český skaut, z. s. 

Držíte v ruce zprávu k registraci 2017, která obsahuje základní informace a ukazatele. V této základní přibližně 

10 stránkové podobě bude vycházet vždy dva roky registrace po sobě. Ve třetím roce (obvykle v roce těsně před 

Valným sněmem) pak bude zpracovávána podrobná a rozsáhlá analýza registrace v rozsahu podobném zprávě 

z roku 2016. 

Přestože tedy zpráva k registraci 2017 není tak obsáhlá jako v loňském roce, věřím, že si v ní najdete mnoho 

užitečných informací a čísel, která vám o Junáku – českém skautu a jeho členech řeknou to podstatné. 

Navíc další zajímavé přehledy, čísla a grafické vizualizace můžete i kdykoli v průběhu roku prohlížet a stahovat 

na webu skautských open dat – https://is.skaut.cz/opendata (tabulky čísel i analýzy doplňujeme v průběhu roku). 

S přáním dobrého a zajímavého čtení 

Ondřej Peřina (Jerry) 

zpravodaj VRJ pro ICT a organizaci 

 

Máte podnět, zajímavě zpracovaná další data o organizaci nebo jste objevili něco zajímavého? 

Pak neváhejte a dejte nám vědět. Budeme moc rádi, pokud se k nám dostanou zajímavě zpracovaná data 

a přehledy, které se do této zprávy k registraci nevešly, ale přesto by mohly skauty zajímat. Takové výstupy pak rádi 

široké skautské veřejnosti zpřístupníme. Stejně tak budeme rádi za užitečné podněty a připomínky pro budoucnost. 

Stačí se nám ozvat na  

registrace@skaut.cz 

 

 

 

 

celkový počet členů v Junáku - českém skautu v roce 2017: 

57 840  

(31 309 mužů a 26 531 žen) 

https://is.skaut.cz/opendata
mailto:registrace@skaut.cz


Zpráva k registraci 2017 strana 3 z 12 Junák - český skaut, z. s. 

 
V této kapitole najdete nejzákladnější informace z registrace 2017 – počty jednotek, členů, počty dle věkových 

a výchovných kategorií, ale i základní srovnání členské základny s populací v České republice. 

1.1. Počet jednotek 
 

Oddíl Středisko Okres Kraj ZvOJ 

Registrace 2017 2 114  481  61  14  15  

Registrace 2016 2 105 484 62 14 15 

1.2. Počet členek a členů 

Typ členství - registrace osoby rok 2016 rok 2017 změna 

Řádné s časopisem 46139  48229  (83,38%) +2090  

Řádné bez časopisu 9013  9242   (15,98%) +229  

Svojsíkův oddíl - s i bez časopisu 381  369   (0,64%) -12  

Celkem všech členů 55533  57840   (100,00%) +2307  

Poznámka: Počet čestných členů uvedený v řádku „Svojsíkův oddíl“ uvádí pouze ty čestné členy, kteří jsou registrování jen a pouze v rámci speciální jednotky 

Svojsíkův oddíl a nepůsobí tedy zároveň v jiném středisku či oddíle. 

1.3. Počet příchozích nováčků 
Jde o členy, kteří v roce 2017 vstoupili do Junáka - českého skauta a před tím nebyli členy. 

 
Registrace 2016 Registrace 2017 

Příchozích nováčků Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

ve věku do 6 let [<0;6)] 325   153    172   337 156 181 

ve věku 6 až 11 [<6;11)] 6836   3745   3091   6923 3657 3266 

ve věku 11 až 15 [<11;15)] 1730   967   763   1724 903 821 

ve věku 15 až 18 [<15;18)] 168   79   89   180 91 89 

ve věku 18+ [<18;∞)] 487   223   264   479 216 263 

Celkem nováčků 9546    5167   4379   9643 5023 4620 

Poznámka: Pokud by se v roce 2017 vrátila osoba, která byla členem kdysi před rokem 2003, pak by byla započítána i v seznamu nováčků, neboť nemáme 

detailní individuální elektronická data ze starších let. Tento „problém“ se však s ohledem na věk může týkat už jen roverů či dospělých osob. 

1.4. Vývoj celkového počtu členů 

 

Nárůst členské základny (oproti roku předchozímu) je +2307 osob (z toho 907 mužů a 1400 žen). 

44974
43699

41967
40583

41844 42349
43921

45248 45589
46689

48098

50439

53028

55533

57840

30000

35000

40000

45000

50000

55000

60000

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017



Zpráva k registraci 2017 strana 4 z 12 Junák - český skaut, z. s. 

1.5. Vývoj počtu středisek a průměrného počtu členů 
Spolu s růstem členské základny i letos opět narostl průměrný počet členů ve střediscích. Celkový počet středisek 

se mírně snížil (dochází k ukončování středisek, která reálně delší dobu nefungují), ale předpokládáme ustálení 

počtu přibližně někde mezi 470 až 480 středisky. I nadále bude zřejmě růst celkový počtu členů ve střediscích. 

 

1.6. Věková struktura členů 
Následující tabulka a grafa ukazují věkové rozložení členek a členů dle registrace 2017.

Věková kategorie Celkem Muži Ženy 

ve věku do 6 let [<0;6)] 481 226 255 

ve věku 6 až 11 [<6;11)] 16486 8625 7861 

ve věku 11 až 15 [<11;15)] 14743 7919 6824 

ve věku 15 až 18 [<15;18)] 6201 3342 2859 

ve věku 18 až 26 [<18;26)] 7227 3751 3476 

ve věku 26+ [<26;∞)] 12702 7446 5256 

Celkem: 57840 31309 26531 

Níže uvedený graf zobrazuje srovnání vývoje počtu „mladších členů“ (do 18 let) v posledních 5 letech. V roce 2017 

narostl počet členů ve všech dětských věkových kategoriích. 

 

63,8 61,4 59,0 56,6 56,7 57,1 57,9 59,1 59,7 61,0 64,1
68,2

72,6
77,5

81,8

12,5
12,9

12,9
13,2 13,8 14,2 14,4 14,2 14,2 13,9

13,7
13,6

13,3

13,5
13,8

14,8 14,8 14,8 15,2 16,0 16,9 17,3 17,8 18,5 19,0
20,0

21,1
22,2

23,6
25,1

91,09 89,09 86,73 84,98 86,44 88,19 89,61 91,17 92,43 93,91
97,74

102,86
108,10

114,62
120,63559

551

542

533

518

508

501
498

495
499

494 492 493

484
481

460

470

480

490

500

510

520

530

540

550

560

0,00

20,00

40,00

60,00

80,00

100,00

120,00

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

   mladších členů (do 18 let)    počet členů (18 až 26 let)    počet členů (nad 26 let)

průměrný počet členů (všech) počet středisek

0,83%

28,50%

25,49%10,72%

12,49%

21,96%

do 6 let

6 až 11 let

11 až 15 let

15 až 18 let

18 až 26 let

nad 26 let

295

338

461

456

481

12719

13969

15094

15995

16486

12570

12885

13527

14067

14743

4869

5177

5394

5810

6201

0 2500 5000 7500 10000 12500 15000 17500 20000 22500 25000 27500 30000 32500 35000 37500

2013

2014

2015

2016

2017

do 6 let

6 až 11 let

11 až 15 let

15 až 18 let



Zpráva k registraci 2017 strana 5 z 12 Junák - český skaut, z. s. 

1.7. Vývoj podílu dětských členů na dětské populaci ČR 
Pokud se podíváme na srovnání počtu dětských členů s populací ve věku do 15 let, zjistíme, že se nám v posledních 

letech daří získávat děti rychlejším tempem, než jak dětí přibývá v populaci. V roce 2017 tvoří 31,7 tisíce členek 

a členů už 1,92 % dětské populace České republiky do 15 let (v roce 2008 to bylo „jen“ 1,44 %). 

 

1.8. Výchovná struktura členů 

Meziroční srovnání 

 
Poznámka: To, jak je s členy v oddílech pracováno popisují výchovné kategorie., se kterými však vedoucí mohou pracovat individuálně. Junák – český skaut 

má pro jednotlivé výchovné kategorie doporučené věkové hranice (pokud zařazení vybočuje o více jak 1 rok, tak na to skautIS upozorňuje). 

Zastoupení výchovných kategorií 

 

1,35%

1,45%

1,55%

1,65%

1,75%

1,85%

1,95%

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

7,67%

35,49%

21,38%

15,05%

9,41%

11,00% benjamínci

vlčata + světlušky

skauti + skautky

roveři + rangers

členové KD

ostatní



Zpráva k registraci 2017 strana 6 z 12 Junák - český skaut, z. s. 

1.9. Členství mimo běžné oddíly a střediska 

Svojsíkův oddíl 

V rámci Svojsíkova oddílu (tedy osob s čestným členstvím) je v roce 2017 registrováno 369 členů (o 12 méně než 

v loňském roce). Z toho 54 osob je registrováno pouze a jen ve Svojsíkově oddílu, zatímco ostatní (85 % čestných 

členek a členů) působí zároveň i ve svých domovských jednotkách. 

Zvláštní organizační jednotky 

Pro řešení velmi specifických úkolů v Junáku – českém skautu existují zvláštní organizační jednotky (ZvOJ), které 

nezajišťují běžnou výchovu členů, ale jsou tu jako servisní organizace řešící podporu jednotek a členů organizace. 

Mezi tyto ZvOJ patří například Kapitanát vodních skautů, správa Kmene dospělých, Tiskové a distribuční centrum, 

Skautský institut, vzdělávací jednotky jako Gemini, Parvula či základny Kaprálův mlýn, Domašov, Krajinská atd. 

V těchto jednotkách se běžně nesdružují členové, kteří by zároveň nepůsobili i v nějakém běžném skautském 

středisku, ale přesto se na činnosti ZvOJ podílí velké množství osob, které zde alespoň hostují. Dle registrace 2017 

bylo ve ZvOJ členy více jak 300 osob. 

  



Zpráva k registraci 2017 strana 7 z 12 Junák - český skaut, z. s. 

 

2.1. Počet oddílů dle typu 
V Junáku – českém skautu existuje několik typů oddílů. Pro skautskou činnost jsou nejdůležitější především oddíly 

mladších členů, kde probíhá největší část výchovné činnosti a jejichž počet drtivě převažuje (jak ukazuje i tabulka). 

Typ oddílu Počet oddílů 
v roce 2017 

Změna proti 
roku 2016 

Oddíl mladších členů 1499 6 

Kmen roverů/rangers 173 6 

Klub rodinného skautingu 41 9 

Klub kmene dospělých 401 -12 

Celkový počet oddílů 2114 9 
 

2.2. Zaměření oddílů 
Oddíly mohou při své registraci označit také své zaměření. Oddíly, které se označí jako „vodní“ jsou navíc součástí 

sítě vodních skautů a tedy podléhají kapitanátu vodních skautů. 

Celkem všech oddílů: 2114 změna 

z toho: Rozšířená duchovní výchova 238 +11 

z toho: Vodní 153 +2 

2.3. Vodní skauti 
Oddíly vodních skautů mohou působit nejen v přístavech, ale i jako samostatné jednotlivé vodní oddíly v běžných 

střediscích. V organizaci je v roce 2017 celkem 29 přístavů vodních skautů a 153 oddílů vodních skautů.  

Celkem je v těchto jednotkách registrováno 4 031 vodních skautek a skautů (což je nárůst o 284 osob a celkově to 

odpovídá 6,97 % členské základny celého Junáka – českého skauta). 

2.4. Kluby Kmene dospělých 
Dospělí se mohou buď přímo podílet na činnosti v běžných oddílech a organizačních jednotkách, nebo mohou 

poslání Junáka – českého skauta podporovat v rámci své vlastní činnosti v Kmeni dospělých. Takto registrovaní 

členové a oddíly dohromady tvoří sít Kmene dospělých, která podléhá Náčelnictvu Kmene dospělých. 

V roce 2017 je registrováno 401 klubů Kmene dospělých a členové Kmene dospělí působí v rámci 373 středisek. 

Celkem je pak v Kmeni dospělých registrováno 5 174 členek a členů KD (což je meziroční pokles o 132 osob a celkově 

osoby v KD tvoří 8,95 % členské základny celé organizace). Některé z těchto osob ale zároveň působí i v dalších 

výchovných a organizačních jednotkách a v Kmeni dospělých mohou i jen hostovat (více jak 1,5 tisíce osob z KD 

vykonává i nějakou činovnickou funkci v rámci celé organizace – mimo strukturu Kmene dospělých). 

2.5. Kluby rodinného skautingu 
Jde o relativně nový typ oddílu, o kterém by se dalo říci, že své postavení v organizaci teprve hledá. Každý rok počet 

roste, a tak v roce 2017 bylo registrováno už 41 klubů rodinného skautingu (což je meziroční nárůst o 9 klubů). Tyto 

kluby vznikají buď jako úplně nové, nebo přeměnou roverského kmene či klubu Kmene dospělých v okamžiku, kdy 

jeho dospělí členové zakládají rodiny a se svými partnery a dětmi chtějí dále vyvíjet specifickou skautskou činnost. 

Poznámka: Přestože v klubech rodinného skautingu se spojují dospělí rodiče, tak tyto oddíly nepatří do struktury Kmene dospělých, neboť 

v rodinném skautingu jsou klíčové rodiny a jejich děti, právě pro ně zde probíhá skautský program. Stejně tak je potřeba si uvědomit, že kluby 

rodinného skautingu se přímo netýkají výchovné kategorie benjamínků, se kterou se pracuje buď v družinách anebo přímo celých oddílech 

mladších členů.  

 



Zpráva k registraci 2017 strana 8 z 12 Junák - český skaut, z. s. 

2.6.  Práce s věkovými kategoriemi v oddílech mladších členů 
Při zpracování registrace oddíly mladších členů zadávají informaci o tom, jak pracují se svými členy ve vztahu 

k výchovnému programu pro jednotlivé kategorie. Z dat registrace 2017 vycházejí následující údaje.  

(poznámka: údaje se sledují pouze u oddílů mladších členů, tedy u 1499 oddílů v registraci 2017) 

A) Oddíl se věnuje převážně jedné věkové kategorii počet oddílů změna 

a. oddíl pracující převážně podle programu pro předškoláky 42 0 

b. oddíl pracující převážně podle programu vlčat a světlušek 239 -23 

c. oddíl pracující převážně podle programu pro skauty a skautky 221 -3 

 

B) Oddíl se věnuje více věkovým kategoriím počet oddílů změna 

a. oddíl s více věkovými kategoriemi na úrovni oddílu (nikoliv na úrovni 
družin), rozděleno do sekcí se samostatným vedením  
(= pododdíly podle věkových kategorií) 

243 3 

b. oddíl s více věkovými kategoriemi na úrovni oddílu (nikoliv na úrovni 
družin), bez rozdělení do sekcí se samostatným vedením  
(= družiny podle věkových kategorií) 

498 53 

c. oddíl s více věkovými kategoriemi na úrovni oddílu i družin  
(= družiny obsahující více věkových kategorií) 

256 -24 

 

2.7. Oddíly s vyplněnými údaji Skautingu pro všechny 
Při zpracování registrace jsou oddíly vyzvány k vyplnění údajů o znevýhodněných členech – údaje SpV. Tento krok 

je však dobrovolný a oddíl vyplnění těchto údajů může zcela vynechat. V rámci odevzdání registrace nemusí tedy 

přímo docházet ke změnám hodnot, ale pokud už jsou údaje zadány, tak musí dojít k jejich kontrole. 
 

počet 

Počet oddílů s nově aktualizovanými údaji SpV (v rámci registrace)  133 

z toho: oddílů s členem s nějakým handicapem 107 
 

Handicap člena Počet Změna 

1 dítě s hyperkinetickou poruchou (ADHD, "hyperaktivní dítě") 312 +62 

2 dítě ze sociálně slabé rodiny 243 +47 

3 dítě z náhradní výchovy (pěstounská péče, dětské domovy) 97 +9 

4 dítě z odlišného sociokulturního prostředí (odlišná národnost, jazyk, náboženství) 72 +9 

5 dítě s chronickým onemocněním (cukrovka, epilepsie, astma nebo jiné onemocnění)  301 +36 

6 dítě se zrakovým postižením (když brýle plně nekompenzují "běžný" zrak) 31 +2 

7 dítě nedoslýchavé či neslyšící  33 +6 

8 dítě s tělesným postižením 12 +3 

9 dítě s mentálním postižením 32 0 

10 dítě s vadou řeči nebo zhoršenou schopností komunikace  82 +5 

11 dítě s autismem či Aspergerovým syndromem  47 +7 

12 dítě s jiným postižením či znevýhodněním 34 +12 
 

 

 



Zpráva k registraci 2017 strana 9 z 12 Junák - český skaut, z. s. 

 

3.1. Počty členů v krajích 
Junák – český skaut je organizačně tvořen 14 skautskými kraji kopírujícími odpovídající územní celky. Základním 

ukazatelem z registrace je počet členů v jednotlivých krajích (navíc s pohledem na základní věkovou strukturu). 

Kraj 
Děti  

do 18 let 
Mládež  

18 - 26 let 
Dospělí  

nad 26 let 
Celkem  
členů 

počet podíl počet podíl počet podíl počet podíl 

110 - kraj Praha 4808 68,22% 819 11,62% 1421 20,16% 7048 12,19% 

210 - Středočeský kraj 5386 69,64% 774 10,01% 1574 20,35% 7734 13,37% 

310 - Jihočeský kraj 2451 67,28% 409 11,23% 783 21,49% 3643 6,30% 

320 - Plzeňský kraj  2282 67,57% 356 10,54% 739 21,88% 3377 5,84% 

410 - Karlovarský kraj  447 60,73% 60 8,15% 229 31,11% 736 1,27% 

420 - Ústecký kraj  1215 66,21% 185 10,08% 435 23,71% 1835 3,17% 

510 - Liberecký kraj 1615 64,99% 290 11,67% 580 23,34% 2485 4,30% 

520 - Královéhradecký kraj 2636 65,07% 471 11,63% 944 23,30% 4051 7,00% 

530 - Pardubický kraj 2784 63,50% 557 12,71% 1043 23,79% 4384 7,58% 

610 - kraj Vysočina 1660 65,25% 257 10,10% 627 24,65% 2544 4,40% 

620 - Jihomoravský kraj TGM 5911 71,41% 966 11,67% 1400 16,91% 8277 14,31% 

710 - Olomoucký kraj 2471 68,03% 446 12,28% 715 19,69% 3632 6,28% 

720 - Zlínský kraj 2415 67,27% 421 11,73% 754 21,00% 3590 6,21% 

810 - Moravskoslezský kraj 3110 69,98% 576 12,96% 758 17,06% 4444 7,68% 

000 - členové pouze u SO a ZvOJ 0 0,00% 0 0,00% 60 100,00% 60 0,10% 

Celkem 39191 62,35% 6587 10,42% 12062 27,23% 57840 100,00% 

Je jasně vidět, že největším skautským krajem je (už několik let v řadě) Jihomoravský kraj TGM, následovaný 

Středočeským krajem a krajem Praha. Naopak nejmenším krajem co do počtu skautů je Karlovarský kraj. 

3.2. Nárůst (mladších) členů v krajích 
Celkově organizace v roce 2017 opět vyrostla, ale jak na tom byl růst základny především mladších členů 

v jednotlivých krajích? Kromě absolutní změny je užitečné se podívat na relativní růst, který je více vypovídající.  

  rok 2016 rok 2017 Absolutní změna Relativní změna 
 Mladší Celkem Mladší Celkem Mladší Celkem Mladší Celkem 

110 - kraj Praha 4578 6665 4808 7048 230 383 5,02% 5,75% 

210 - Středočeský kraj 5126 7435 5386 7734 260 299 5,07% 4,02% 

310 - Jihočeský kraj 2389 3586 2451 3643 62 57 2,60% 1,59% 

320 - Plzeňský kraj 2204 3293 2282 3377 78 84 3,54% 2,55% 

410 - Karlovarský kraj 418 713 447 736 29 23 6,94% 3,23% 

420 - Ústecký kraj 1236 1820 1215 1835 -21 15 -1,70% 0,82% 

510 - Liberecký kraj 1566 2412 1615 2485 49 73 3,13% 3,03% 

520 - Královéhradecký kraj 2499 3909 2636 4051 137 142 5,48% 3,63% 

530 - Pardubický kraj 2670 4233 2784 4384 114 151 4,27% 3,57% 

610 - kraj Vysočina 1572 2423 1660 2544 88 121 5,60% 4,99% 

620 - Jihomoravský kraj TGM 5512 7744 5911 8277 399 533 7,24% 6,88% 

710 - Olomoucký kraj 2435 3565 2471 3632 36 67 1,48% 1,88% 

720 - Zlínský kraj 2317 3435 2415 3590 98 155 4,23% 4,51% 

810 - Moravskoslezský kraj 2981 4241 3110 4444 129 203 4,33% 4,79% 

Celková změna 1688 2306 4,50% 4,16% 



Zpráva k registraci 2017 strana 10 z 12 Junák - český skaut, z. s. 

 
V předposlední části i této základní zprávy k registraci 2017 přinášíme několik zajímavých čísel a žebříčků. Některá 

další pak můžete získat, pokud se rozhodnete prozkoumat zveřejněná open-data (viz web). 

4.1. Největší střediska 
Střediska a přístavy jsou základními organizačními jednotami v Junáku – českém skautu. Nabízíme pohled na několik 

zajímavostí ze skautských středisek v rámci registrace 2017. 

Top 10 největších středisek – všichni členové 

pořadí ev. č. název 
počet členů 

celkem 
změna pořadí 
vůči roku 2016 

1. 114.07 7. středisko Blaník Praha 727 (1.)  

2. 311.04 středisko VAVÉHA České Budějovice 420 (2.)  

3. 621.07 středisko Světla Blansko 411 (5.)  

4. 311.03 středisko Walden České Budějovice 408 (3.)  

5. 317.01 středisko Kalich Tábor 364 (5.)  

6. 622.28 středisko Brána Brno 361 (9.)  

7. 621.03 středisko Boskovice 333 (13.)  

8. 722.01 středisko Psohlavci Uherské Hradiště 330 (12.)  

9. 514.02 středisko Štika Turnov 329 (7.)  

10. 534.08 středisko Bratra Robina Letohrad 323 (14.)  

Do deseti největších středisek se vůči loňskému roku dostala 3 nová velká střediska. Navíc více jak 300 členů má pak 

v letošní registraci dokonce 15 středisek napříč celou republikou. 

Top 10 středisek s největším počtem dětí do 15 let 

pořadí ev. č. název 
počet členů  

do 15 let 
změna pořadí 
vůči roku 2016 

1. 114.07 7. středisko Blaník Praha 442 (1.)  

2. 311.04 středisko VAVÉHA České Budějovice 278 (2.)  

3. 621.07 středisko Světla Blansko 257 (5.)  

4. 311.03 středisko Walden České Budějovice 241 (4.)  

5. 323.02 středisko Stopa Plzeň 220 (19.)  

6. 317.01 středisko Kalich Tábor 217 (7.)  

7. 614.01 středisko Srdíčko Třebíč 216 (10.)  

8. 523.01 středisko Náchod 215 (18.)  

9. 534.03 středisko Javor Česká Třebová 204 (11.)  

10. 623.21 středisko Pozořice 202 (15.-17.)  

Jakmile se na střediska podíváme počtem mladších členů do 15 let, okamžitě zjistíme, že se žebříček mění. A také 

se do první desítky dostávají i úplně nová střediska, která v tomto žebříčku v loňském roce nebyla.  

Střediska s 10 a více oddíly 

pořadí ev. č. název střediska počet oddílů 

1. 114.07 7. středisko Blaník Praha 15 

2.-3. 614.01 středisko Srdíčko Třebíč 11 

2.-3. 323.05 středisko Střela Plzeň 11 

4.-8. 114.34 34. středisko Ostříž Praha 10 

4.-8. 531.02 středisko Slatiňany 10 

4.-8. 311.04 středisko VAVÉHA České Budějovice 10 

4.-8. 317.01 středisko Kalich Tábor 10 

4.-8. 534.08 středisko Bratra Robina Letohrad 10 



Zpráva k registraci 2017 strana 11 z 12 Junák - český skaut, z. s. 

4.2. Největší oddíly 
Jak bylo ukázáno dříve, rozdíly ve velikostech oddílů mohou být opravdu značné. Podívejme se na zajímavý žebříček 

těch největších oddílů. 

Top 10 největších oddílů 

pořadí ev. č. název místo působení počet členů 

1. 323.04.045 Poutníci Plzeň 118 

2. 114.07.044-3 Protěž Praha 108 

3. 625.02.002 Podchřibáci Kyjov a okolí 104 

4. 311.03.020 20. oddíl Ginkgo Č. Budějovice České Budějovice 102 

5. 323.02.028 Vločka Plzeň 98 

6. 621.01.003 KONDOR Blansko 96 

7. 311.03.001 1. oddíl České Budějovice 95 

8. 723.02.007 Sedmička Valašské Meziříčí 94 

9.-10. 114.07.138 Keya Praha 93 

9.-10. 311.04.011 11. oddíl Toulavá, Bárka, Větev České Budějovice 93 

 

4.3. Tábory 2016 
Letní tábory sice nepatří přímo do registračních dat, ale jde o zajímavá data. A tak zde uvádíme několik čísel 

o táborech pořádaných v loňském roce 2016 (jednotky z jakých krajů tábory pořádají a v jakých krajích se pak 

reálně tábory konají). 

 
Poznámka: Počet pořádaných táborů znamená, že oddíl/středisko je organizačně z daného kraje. Další sloupec pak vyjadřuje, kolik táborů se 

konalo na území daného kraje bez ohledu na to, odkud je pořádající oddíl/středisko.  

 

  



Zpráva k registraci 2017 strana 12 z 12 Junák - český skaut, z. s. 

Poznámky k datům uvedeným ve zprávě k registraci: 

Pokud se někde v této analýze pracuje s věkem členům, tak byl vyhodnocován k 31. lednu 2017.  

Zdrojem dat o obyvatelstvu ČR byly veřejně přístupná data ČSÚ (k 31. 12. 2016 a 1. 1. 2017). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Analýza registrace 2017 

Zpráva byla zpracována na základě dat získaných z odevzdané 

registrace 2017 zpracovávané v informačním systému „skautIS“ 

provozovaném Junákem - českým skautem. 

 

Vydáno a zveřejněno na Skautské křižovatce v červnu 2017. 


	1. Základní údaje registrace
	1.1. Počet jednotek
	1.2. Počet členek a členů
	1.3. Počet příchozích nováčků
	1.4. Vývoj celkového počtu členů
	1.5. Vývoj počtu středisek a průměrného počtu členů
	1.6. Věková struktura členů
	1.7. Vývoj podílu dětských členů na dětské populaci ČR
	1.8. Výchovná struktura členů
	Meziroční srovnání
	Zastoupení výchovných kategorií

	1.9. Členství mimo běžné oddíly a střediska
	Svojsíkův oddíl
	Zvláštní organizační jednotky


	2. Oddíly, jejich členové a zaměření jednotek
	2.
	2.1. Počet oddílů dle typu
	2.2. Zaměření oddílů
	2.3. Vodní skauti
	2.4. Kluby Kmene dospělých
	2.5. Kluby rodinného skautingu
	2.6.  Práce s věkovými kategoriemi v oddílech mladších členů
	2.7. Oddíly s vyplněnými údaji Skautingu pro všechny

	3. Skautské kraje
	3.
	3.1. Počty členů v krajích
	3.2. Nárůst (mladších) členů v krajích

	4. Zajímavá čísla a žebříčky
	4.
	4.1. Největší střediska
	Top 10 největších středisek – všichni členové
	Top 10 středisek s největším počtem dětí do 15 let
	Střediska s 10 a více oddíly

	4.2. Největší oddíly
	Top 10 největších oddílů

	4.3. Tábory 2016


